ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Заволжья
Городецкого муниципального района

Нижегородской  области

____06.11.2018_______                                                                                              №__841_____

О внесении изменений в постановление
Администрации города Заволжья
от  25.12.2015 № 658 (в редакции от 19.09.2018 № 680)

     Руководствуясь постановлением Администрации города Заволжья от
20.08.2015  №  391 «О внесении изменений в постановление Администрации
города Заволжья от 16.09.2014 № 370  «Об утверждении  Порядка  разработки,
реализации  и  оценки эффективности муниципальных программ города
Заволжья», Администрация города Заволжья п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в  постановление Администрации города Заволжья от 25.12.2015
№ 658 «Об утверждении муниципальных программ «Содержание и развитие
дорожного хозяйства в городе Заволжье на 2016-2018 годы», «Благоустройство
территории города Заволжья на 2016-2018 годы» (в редакции от 19.09.2018 № 680)
следующие изменения:

1.1. . В Паспорте программы «Содержание и развитие дорожного хозяйства в
городе Заволжье на 2016-2018 годы» позиции «Объем расходов на реализацию
программы за счет всех источников финансирования», «Индикаторы достижения
цели» изложить в новой редакции:
Объем  расходов на
реализацию программы
за  счет  всех
источников
финансирования

Общий объем финансирования на реализацию программы  за счет
всех источников – 53927,51 тыс. руб.,
в том числе:

2016 год -  10 913,64 тыс. руб.;
2017 год -  15 646,11 тыс. руб.;

       2018 год -  27367,76 тыс. руб.
В том числе: за счет средств бюджета города Заволжья – 33614,0
тыс. руб., в том числе:

2016 год -  8 016,0 тыс. руб.
2017 год - 12 346,11 тыс. руб.;
2018 год – 13251,89 тыс. руб.

за счет внебюджетных средств – 467,9 тыс. руб., в том числе:
2016 год -  467,9 тыс. руб.;

За счет средств областного бюджета – 19845,61 тыс. руб., в том
числе:
       2016 год - 2 429,74 тыс. руб.,
       2017 год -3 300,00  тыс. руб.

 2018 год -14115,87 тыс. руб.
Индикаторы достижения
цели
и показатели
непосредственных
результатов

Индикаторы достижения цели
  Доля отремонтированных дорог от общего количества дорог

(нарастающим итогом)  66%,
 Доля дорог, прошедших ямочный ремонт, от общего количества

дорог с движением общественного транспорта (нарастающим
итогом) 6,5%,
 Доля установленных  дорожных знаков в общем количестве

знаков (нарастающим итогом) 31,2%.
Показатели непосредственных результатов
 Площадь отремонтированных дорог 46475,5 м ²,
 Площадь дорог, прошедших ямочный ремонт 3454 м ²,
 Количество установленных дорожных знаков 177 шт.

1.2. В разделе 1.6 Программы слова «65,6%» заменить словами «66%».
1.3.  В разделе 1.7. Программы таблицы 1,2 изложить в новой редакции:

Таблица 1. Прогнозная оценка расходов на реализацию

муниципальной программы за счет всех источников финансирования

Статус/
Наименование программы

Предполагаемый
объем

финансирования,
тыс. руб.

Период реализации

2016 год 2017 год 2018 год

«Содержание и развитие
дорожного хозяйства в городе
Заволжье на 2016-2018 годы»

Всего,
в том числе  10913,64 15646,11 27367,76

ФБ
ОБ 2429,7 3300,00 14115,87
МБ 8016,0 12346,11 13251,89
ВнБ 467,9

Таблица 2. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы за счет средств бюджета города Заволжья

Статус/
Наименование

Муниципальный
   заказчик-координатор,

 соисполнители

Расходы бюджета города Заволжья (тыс. руб.),
годы

2016 год
реализации

2017 год
реализации

2018 год
реализации

Всего

«Содержание и
развитие дорожного
хозяйства в городе
Заволжье на 2016-

2018 годы»

всего 8016,00 12346,11 13251,89 33614,0

Администрация города
Заволжья 8016,00 12346,11 13251,89 33614,0

МКУ «ОРУ ЖКХ»*
1.4. В разделе 1.9. Программы:
- слова «составит 65,6%» заменить словами «составит 66%»;
- слова «до 45634,5 м2» заменить словами «до 46475,5 м2».
1.5. Приложение 1, приложение 2  к муниципальной программе «Содержание

и развитие дорожного хозяйства в городе Заволжье на 2016-2018 годы» изложить
в новой прилагаемой редакции.

2. Отделу по общим вопросам обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте Администрации города Заволжья
(www.zavnnov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации                                                                    О.Н. Жесткова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе

«Содержание  и развитие дорожного хозяйства
в городе Заволжье на 2016-2018 годы»

Перечень основных мероприятий
муниципальной программы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
выполне

ния

Исполнители
мероприятий

Источн
ик

финанс
и-

ровани
я

Предполагаемый объем финансирования
(по годам),
тыс. руб.

2016 2017 2018  Всего

Задача 1. Улучшение технического и эксплуатационного состояния дорожной сети

1.1

Содержание
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения

2016 -
2018

Администрация
города Заволжья

(МКУ«ОРУ
ЖКХ»)

Всего 5799,4 6840,69 6661,16 19301,25

ФБ 0 0 0 0

ОБ 0 0 0 0

МБ 5799,4 6840,69 6661,16 19301,25

ВнБ 0 0 0 0

1.2
Ремонт
автомобильных
дорог

2016 -
2018

Администрация
города Заволжья

(МКУ«ОРУ
ЖКХ»)

Всего 4777,14 8705,42 20706,6 34189,16

ФБ 0 0 0 0

ОБ 2429,74 3300,00 14115,87 19845,61

МБ 1879,5 5405,42 6590,73 13875,65

ВнБ 467,9 0 0 467,9

Итого по задаче 1

Всего 10576,54 15546,11 27367,76 53490,41

ФБ 0 0 0 0

ОБ 2429,74 3300,00 14115,87 19845,61

МБ 7678,9 12246,11 13251,89 33176,9

ВнБ 467,9 0 0 467,9

Задача 2. Обеспечение безопасных условий движения посредством оснащения дорожной сети
элементами организации дорожного движения

2.1

Установка и
обслуживание
светофорных
объектов.

2016 -
2018

Администрация
города Заволжья

(МКУ«ОРУ
ЖКХ»)

Всего 337,1 100,0 0 437,1

ФБ 0 0 0 0

ОБ 0 0 0 0

МБ 337,1 100,0 0 437,1

ВнБ 0 0 0 0

Итого по задаче 2

Всего 337,1 100,0 0 437,1

ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 337,1 100,0 0 437,1
ВнБ 0 0 0 0

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
выполне

ния

Исполнители
мероприятий

Источн
ик

финанс
и-

ровани
я

Предполагаемый объем финансирования
(по годам),
тыс. руб.

2016 2017 2018  Всего

Общая сумма по программе

Всего 10913,64 15646,11 27367,76 53927,51
ФБ 0 0 0 0
ОБ 2429,74 3300,00 14115,87 19845,61
МБ 8016,0 12346,11 13251,89 33614,0
ВнБ 467,90 0 0 467,9

______________________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе

«Содержание    и развитие дорожного хозяйства
в городе Заволжье на 2016-2018 годы»

Сведения об индикаторах и непосредственных результатах реализации
муниципальной программы

№
п/п

Наименование
   индикатора/

непосредственного
    результата

Ед.
измерения

Значение индикатора/непосредственного
результата

2015 год
(факт)

2016 год
  (план)

2017 год
   (план)

2018 год
(план)

Индикаторы достижения цели
1 Доля отремонтированных дорог от

общего количества дорог
(нарастающим итогом)

%  49,8 52,3 57,9 66

2 Доля дорог, прошедших ямочный
ремонт, от общего количества
дорог с движением общественного
транспорта (нарастающим итогом)

%

2,6

5,2 5,8 6,5

3 Доля установленных  дорожных
знаков в общем количестве знаков
(нарастающим итогом)

%

8,3

17,2

24,8

31,2

Показатели непосредственных результатов
1 Площадь отремонтированных

дорог м ² 2364 7042,5 15982 23451

2 Площадь дорог, прошедших
ямочный ремонт м ² 2283 2336 518 600

3 Количество установленных
дорожных знаков  шт. 44 57 60 60

                                         _______________________________________

Начальник  бюджетного отдела                                                        С.И. Смирнова
6-86-32
И.о.начальника отдела учета и финансовой                                    О.С. Скурова
отчетности – главного бухгалтера
6-88-24
Начальник отдела по общим вопросам                      Л.Н. Астраптова
7-81-81
Начальник  юридического отдела                                                     А.В. Горский
6-87-29